HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH LÂM ĐỒNG                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 77/2007/NQ-HĐND                             Đà Lạt, ngày 20 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Đề án phân cấp thẩm quyền quyết định

mua sắm tài sản khác tại đơn vị sự nghiệp công lập do địa phương quản lý

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

KHÓA VII KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

           Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

           Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và

tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập cho tất cả các đơn vị sự nghiệp công lập;

           Căn cứ Quyết định số 202/2006/QĐ-TTg ngày 31/8/2006 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Quy chế quản lý tài sản Nhà nước tại đơn vị sự nghiệp công lập;

           Căn cứ Thông tư số 112/2006/TT-BTC ngày 27/12/2006 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện Quy chế quản lý tài sản Nhà nước tại đơn vị sự nghiệp công lập,

ban hành kèm theo Quyết định số 202/2006/QĐ-TTg ngày 31/8/2006 của Thủ tướng

Chính phủ;

Sau khi xem xét Tờ trình số  4433/TTr-UBND ngày 5 tháng 7 năm 2007 của

UBND tỉnh Lâm Đồng về Đề án phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản

khác tại đơn vị sự nghiệp công lập do địa phương quản lý; Báo cáo thẩm tra của Ban

Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng và ý kiến thảo luận của các đại biểu tại kỳ

họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân tỉnh Lâm Đồng khoá VII - Kỳ họp thứ 9 nhất trí thông

qua Đề án phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản khác tại các đơn vị sự

nghiệp công lập do địa phương quản lý do UBND tỉnh Lâm Đồng trình tại kỳ họp.

Điều 2. Hội đồng nhân tỉnh giao cho UBND tỉnh tiếp thu ý kiến của đại biểu

HĐND tỉnh tại kỳ họp để hoàn thiện Đề án và ban hành quyết định về phân cấp theo

thẩm quyền.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng khoá VII - kỳ họp

thứ 9 thông qua ngày 20 tháng 7 năm 2007./.

CHỦ TỊCH

(Đã ký )

Nguyễn Văn Đẳng

33